Že oblasti polské a uherské (slovenské) v dokumentu uvedené jsou prostě větší či menší provincie ve smyslu administrativního rozdělení státu, je mimo pochybnost. Naproti tomu jméno Moravy přichází zde zřejmě opět jen jako označení etnicko-geografické.

Mimořádně pozoruhodné ovšem je, že dokument považuje větší část dnešního Slovenska za legální složku přemyslovského českého státu.

Z literatury:

Otakar BAUER, O nejstarší listině archivu České koruny, sborník „Miscellanea historicoo-juridica“, Praha 1940, str. 5—15.

Václav VANĚČEK, Vnitřní organisačce Čech a Moravy v době přemyslovské, Věstník České akademie věd a umění, roč. 51, 1942, str. 13—40.

Ljudmil HAUPTMANN, Das regensburger Privileg, MIÖG, 62, str. 146—154.

In nomine sanctę et individuę trinitatis. Henricus, divina favente clementia Romanorum tercius imperator augustus. Regio nomini et imperatorię dignitatı congruere novimus, ut ecclesiarum dei utilitatibus ubique opitulantes dampna vel iniurias earum, quacumque necesse fuerit, propulsemus. Quapropter universis dei nostrique fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse volumus, qualiter noster Bragensis episcopus Gebhardus sepe confratribus suis et coepiscopis ceterisque principibus nostris ac novissime nobis conquestus est, quod Bragensis episcopatus, qui ab inicio per totum Boemię ac Marauię ducatum unus et integer constitutus et tam a papa Benedicto quam a primo Ottone imperatore sic confirmatus est, postea sine antecessorum suorum suoque consensu sola dominantium potestate subintronizato intra terminos eius novo episcopo divisus esset et imminutus.

Qui cum Mogontię coram legatis apostolicę sedis, presentibus nobis ac plerisque regni nostri obtimatisbus, eandem querimoniam intulisset, ab archiepiscopis Wezelino Mogontino, Sigewino Coloniensi, Eilberto Treuerensi, Liemaro Bremensi, ab episcopis quoque Theoderico Wirdinensi, Conrado Traiectensi, Vdalrico Eistetensi, Ottone Ratisponensi cum assensu laicorum: ducis Boemiorum Wratzlai et fratrī eius Cvnradi, ducis Friderici, ducis Liudaldi, palatini comitis Rabodonis et omnium, qui ibidem convenerant, primitiva illa parochia cum omni terminorum suorum ambitu Bragensi sedi est adiudicata.

Termini autem eius occidentem versus hii sunt: Tugust, que tendit ad medium fluminis Chub, Zedlza et Lusanę et Dazana, Liutomerici, Lemuzi usque ad medianam silvam, qua Boemia limitatur. Deinde ad aquilonem hi sunt termini: Pssouane, Chrouati et altera Chrowati, Zlasane, Trebouane, Pobarane, Dedoise usque ad medianam silvam, qua Milcianorum occurunt termini. Inde ad